
 

 
 
 

                                                                       Παλλήνη,  01.05.2024 
                                                                                                                                                                  Αρ. πρωτ.: 182 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΙΕΘΝΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

για την «Προμήθεια  μηχανημάτων έργου – οχημάτων και συνοδευτικού εξοπλισμού Δήμου 
Σάμης» 

 
Ο ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΘΗΡΑΣ-ΣΙΚΙΝΟΥ-ΑΝΑΦΗΣ-ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ-ΙΟΥ Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α. 

προκηρύσσει διεθνή δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές 
και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από  οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
για την ανάδειξη προμηθευτή της Δημόσιας Σύμβασης για την «Προμήθεια μηχανημάτων έργου – 
οχημάτων και συνοδευτικού εξοπλισμού Δήμου Σάμης», εκτιμώμενης αξίας 559.564,52€ χωρίς 
Φ.Π.Α. 24%. 
1) Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 
Αναθέτουσα αρχή: Αναπτυξιακός Οργανισμός Θήρας-Σικίνου-Ανάφης-Φολεγάνδρου-Ίου Α.Ε. – 
Α.Ο.Τ.Α. με δ.τ. ΘΗΡΑ – Σ.Α.Φ.Ι. Α.Ε., Οδός: Λ. Μαραθώνος 49, Ταχ.Κωδ.: 15351, Τηλ.: 210 6667050, 
E-mail: info@santorinidev.gov.gr, Ιστοσελίδα: https://santorinidev.gov.gr/ 

2) Κωδικός CPV: Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) 
 
 

α/α ΕΙΔΟΣ CPV 

 ΟΜΑΔΑ Α  

1 Aνατρεπόμενο διαξονικό φορτηγό με κίνηση στους 
δυο τροχούς (4x2)  με γερανό και αρπάγη 

34134200-7 

42414410-8 

2 Aνατρεπόμενο διαξονικό φορτηγό με κίνηση στους 
τέσσερις τροχούς (4x4)  με γερανό και αρπάγη  

34134200-7 

42414410-8 

 ΟΜΑΔΑ Β  

3 Ελαστικοφόρος φορτωτής - εκσκαφέας 43251000-7 

ΑΔΑ: ΨΜΡΩ46Ν7ΔΥ-3ΧΟ





 

Σελίδα 2 

 ΟΜΑΔΑ Γ  

4 Ημιφορτηγό 4X4 ανοιχτού τύπου (αγροτικό)  34131000-4 

5 Επιβατηγά αυτοκίνητα τύπου SUV 34113000-2 

6 Επιβατηγά αυτοκίνητα   34110000-1 

 
 
3) Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης/εκτέλεσης της υπηρεσίας: EL623, Κύριος τόπος ή 
τοποθεσία εκτέλεσης: ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ 
4) Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση του https://santorinidev.gov.gr/ 
5) Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η επίδοση αντιπροσφορών, εναλλακτικών 
προσφορών και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
6) Δικαιούμενοι συμμετοχής: Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι νόμιμα ασκούν δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της παρούσας προμήθειας, και να δύνανται να παρέχουν εχέγγυα άρτιας 
εκτέλεσης της σύμβασης. 
7) Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά 
μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν.4155/13, στους όρους της 
διακήρυξης και στο άρθρο 11 της Υ.Α.Π1/2390/2013, ως εξής: 
 
- Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης στην εφημερίδα Ε.Ε.: 30.04.2024 
- Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 01.05.2024 
- Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 03.06.2024, 14:00 μ.μ. 
- Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης: 05.06.2024, 11:00 π.μ. 
- Α/Α διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 349614 
 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα. 
8) Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα εννέα (9) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
9) Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 
10) Χρηματοδότηση: 
Τα παρόντα μηχανήματα-οχήματα χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» που 
αφορά στην προμήθεια μηχανημάτων έργου – οχημάτων /και συνοδευτικού εξοπλισμού. 

• ΚΑ  64.7131.02 με το ποσό των  543.860,00€ από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΓΕΝ. 
Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε., σύμφωνα με την απόφαση με αρ. πρωτ.:  26778/29.04.2020 με 
ΘΕΜΑ: «Ένταξη Πράξης του Δήμου Σάμης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης ΧΙ «Ειδική Επιχορήγηση των δήμων οι οποίοι έχουν συσταθεί 
δυνάμει του άρθρου 154 του Ν. 4600/2019»  

• Κ.Α.64.7131.03 με το ποσό των 150.000,00€  από  το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΓΕΝ. 
Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε., σύμφωνα με την απόφαση με αρ. πρωτ.:  50300/28.07.2022 με 
ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση   Δήμων  από το πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στον άξονα 
προτεραιότητας «H τοπική ανάπτυξη και η προστασία περιβάλλοντος» με τίτλο: 
«Προμήθεια απορριμματοφόρων οχημάτων, μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού 
εξοπλισμού» σε όλους τους δήμους με πληθυσμό από 30.000 έως 50.000 κατοίκους. 

11) Διάρκεια Σύμβασης: εννέα (9) μήνες 
12) Εγγυήσεις: 
• Τα απαιτούμενα ποσά της εγγύησης συμμετοχής ανά ομάδα συμμετοχής έχουν ως κάτωθι: 
 

ΑΔΑ: ΨΜΡΩ46Ν7ΔΥ-3ΧΟ





 

Σελίδα 3 

 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (€) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΕΙΔΟΥΣ ΠΡΟ ΦΠΑ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ (€) 
ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

1.  ΟΜΑΔΑ Α 346.000,00 6.920,00 

2.  ΟΜΑΔΑ Β 94.064,52 1.881,29 

3.  ΟΜΑΔΑ Γ 119.500,00 2.390,00 

 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς. 
• Εγγύηση καλής εκτέλεσης σύμβασης: 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 
13) Προδικαστική Προσφυγή: Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 
14) Δημοσιεύσεις: Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης θα αναρτηθεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.   
(www.promitheus.gov.gr ), στις εφημερίδες και στην ιστοσελίδα: https://santorinidev.gov.gr/ 

 
 

 

Παλλήνη, 01.05.2024 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ 

ΘΗΡΑ – Σ.Α.Φ.Ι. Α.Ε. 

                                                      
 
                                                      ΕΛΕΝΗ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΜΡΩ46Ν7ΔΥ-3ΧΟ




		2024-05-01T12:34:11+0300
	Athens




